

Pakeitimo nurodymas Nr. VAATC-PN-01	Data: 2025-12-09
Projekto pavadinimas: „Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno dalies kaupų ir sekcijų uždengimo darbai“	
Rangos sutarties numeris: PS_188/2025	
Projekto dalyviai: Užsakovas: UAB „VAATC“, Valdas Olišauskis Rangovas: AB „Eurovia Lietuva“, Manfredas Kazakevičius FIDIC inžinierius: UAB „Resums“, Povilas Meldaikis	

VAATC-PN-01-1 dalis
Tema: STATYBVIETĖJE ESAMO GRUNTO PANAUDOJIMAS SĄVARTYNO ŠLAITŲ UŽDENGIMUI, KEIČIAMO (VYKDOMI/NEVYKDIMI) DARBAI 1. Esamos situacijos aprašymas ir pakeitimo argumentai Užsakovo 2025-10-13 raštas Nr. 1.11-25, kuriame nurodoma, jog „<...> sąvartyno kaupo uždengimo metu susidarė palankios aplinkybės tikslingai panaudoti III sąvartyno sekcijoje esamą gruntą šlaitų uždengimui, kas leis sumažinti sąvartyno kaupo uždengimo darbų išlaidas <...>“. Šie darbai (esamo grunto panaudojimas) nebuvo numatyti techniniame projekte. Prašomi keitimai: Leisti atnaujinti ir patikslinti sutartyje numatytą darbų apimtį ir įkainius. Keitimo pagrindimas: 2. Pakeitimo pagrindas Rangos sutarties Sąlygų 13.1 punktas: 9 papunktis: „<...9) būtinybė/tikslingumas atsisakyti atskiros Darbo ar mažinti apimtis dėl to, jog darbai ar jų dalis tapo nereikalingi Užsakovui ir/ar siekiant racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas...>“; 10 papunktis: „<...10) ekonomiškiausio techninio sprendinio, nelemiančio Sutarties dalyko esminių savybių pasikeitimo, įgyvendinimas ir/ar darbų vykdymo technologijos parinkimas / pakeitimas,...>“. 3. Pakeitimo nurodymas Inžinierius, vadovaudamasis Rangos sutarties 3.3, 3.5, 13.1 punktų nuostatomis, patvirtina Rangovo siūlymą ir teikia Pakeitimo nurodymą: - Patikslinti sutartyje numatytas darbų apimtis ir įkainius. 4. Pakeitimo procedūra ➤ 2025-10-13 raštu Nr.1.11-25 Užsakovas pateikė keitimo siūlymą dėl esamo grunto panaudojimo darbų; ➤ 2025-12-05 raštu Nr.SDV-2025 Rangovas pateikė keitimo siūlymą dėl Statybvietyje esamo grunto panaudojimo; 5. Įtaka baigimo laikui Šiuo pakeitimo nurodymu numatomi atlikti pakeitimai neturi įtakos statybos darbų baigimo laikui. 6. Mokėjimo sąlygos ir mokėtinos sumos nustatymas 6.1. Mokėjimo sąlygos Įkainiai nustatomi vadovaujantis Rangos sutarties konkrečių sąlygų 13.1 punktu „<....Jei Užsakovas iš Rangovo perka papildomus darbus, kurių įkainiai nėra numatyti Žiniaraščiuose, tokių darbų įkainis yra nustatomas vadovaujantis UAB „Sistela“ parengtomis ir VĮ „Statybos produkcijos sertifikavimo centru“ įregistruotomis rekomendacijomis dėl statinių statybos skaičiuojamųjų kainų nustatymo. Tuo atveju, kai atliekant papildomus darbus, nenumatytus Sutartyje, reikia panaudoti specifines medžiagas, kurių įkainiai nėra numatyti nei Žiniaraščiuose, nei „Statybos resursų skaičiuojamųjų rinkos

kainų“ UAB „Sistela“ kainininke, arba konkrečių medžiagų kaina kainininke nurodyta su nuline verte (0,00 Eur), tokių medžiagų kaina yra lygi faktinei jų įsigijimo kainai, nurodytai PVM sąskaitose faktūrose ir iš anksto suderintai su Inžinieriumi bei Užsakovu....>“

6.2. Įkainių nustatymas.

6.2.1. 2025-11-05_KALK. Nr. 1_Grunto transportavimas

Panaudojant vietinį gruntą, Rangovas įvertino sumažėjusius transportavimo bei medžiagų kaštus ir teikia tvirtinimui atitinkamai sumažintą darbų kainą, apskaičiuotą $1 \text{ m}^3 - 2,76 \text{ Eur/m}^3$ be PVM.

6.2.2. Taikytini sutartiniai įkainiai

Darbai, kuriems taikomi Rangos sutarties sąnaudų žiniaraštyje numatyti įkainiai, nurodyti Sutarties skyriuje Nr. 6.

6.3. Nevykdomų ir/ar papildomų darbų vertė

Žr. 6.4 p.

6.4 Mokėtinos sumos nustatymas/pakeitimo vertė.

Bylos Nr.	Poz.	Darbo aprašymas	Mato vnt.	Kiekis pagal sutartį	Kiekis DP	Kiekio skirtumas	Vnt. kaina Eur	Viso kaina pagal sutartį Eur be PVM	Viso kaina pagal DP Eur be PVM	Skirtumas (9-8)
		2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2.	Atliekų kaupimo uždengimo dalis I etapas								
	2.7	Sąvartyno pilno uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Sutartinis įkainis	2.7.1	ant dujų drenažinio sluoksnio mišraus grunto sluoksnis, storis ≥ 50 mm	M3	1.610,00	0,00	-1.610,00	22,39	36.047,90	0,00	-36.047,90
Sutartinis įkainis	2.7.6	mišraus grunto sluoksnis, storis ≥ 560 mm	M3	17.350,00	0,00	-17.350,00	11,29	195.881,50	0,00	-195.881,50
	2.8	Sąvartyno laikino uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Sutartinis įkainis	2.8.1	dujų drenažinis sluoksnis, storis ≥ 200 mm	M3	2.425,00	0,00	-2.425,00	15,05	36.496,25	0,00	-36.496,26
Sutartinis įkainis	2.8.5	mišraus grunto sluoksnis, storis 400 mm	M3	4.850,00	0,00	-4.850,00	11,91	57.763,50	0,00	-57.763,50
Sutartinis įkainis	2.9	Mišraus grunto atvežimas (iki 15 km atstumu), užpylimas, sutankinimas lietaus vandens nuvedimo latako išorinėje pusėje, $E_{v2} \geq 45$ MPa	M3	260,00	0,00	-260,00	16,61	4.318,60	0,00	-4.318,60
	2.	Atliekų kaupimo uždengimo dalis II etapas								
	2.8	Sąvartyno pilno uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Sutartinis įkainis	2.8.1	ant dujų drenažinio sluoksnio mišraus grunto sluoksnis, storis ≥ 50 mm	M3	2.750,00	0,00	-2.750,00	22,39	57.542,30	0,00	-57.542,30
Sutartinis įkainis	2.8.6	mišraus grunto sluoksnis, storis ≥ 560 mm	M3	27.520,00	0,00	-27.750,00	11,29	310.700,80	0,00	-310.700,80
	2.9	Sąvartyno laikino uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Sutartinis įkainis	2.9.1	dujų drenažinis sluoksnis, storis ≥ 200 mm	M3	3.435,00	0,00	-3.435,00	15,05	51.696,75	0,00	-51.696,75
Sutartinis įkainis	2.9.5	mišraus grunto sluoksnis, storis 400 mm	M3	6.870,00	0,00	-6.780,00	11,91	82.821,70	0,00	-82.821,70
Sutartinis įkainis	2.10	Mišraus grunto atvežimas (iki 15 km atstumu), užpylimas, sutankinimas lietaus	M3	275,00	0,00	-275,00	16,61	4.567,75	0,00	-4.567,75

		vandens nuvedimo latako išorinėje pusėje, Ev2≥45MPa								
	5.	Atliekų kaupo uždengimo dalis I etapas								
	5.1	Sąvartyno pilno uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Naujas įkainis	5.1.1	ant dujų drenažinio sluoksnio mišraus grunto sluoksnis, storis ≥50mm	M3	0,00	1.610,00	1.610,00	19,63	0,00	31.604,30	31.604,30
Naujas įkainis	5.1.2	mišraus grunto sluoksnis, storis ≥560mm	M3	0,00	17.350,00	17.350,00	8,53	0,00	147.995,50	147.995,50
	5.2	Sąvartyno laikino uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Naujas įkainis	5.2.1	dujų drenažinis sluoksnis, storis ≥200mm	M3	0,00	2.425,00	2.425,00	12,29	0,00	29.803,25	29.803,25
Naujas įkainis	5.2.2	mišraus grunto sluoksnis, storis 400 mm	M3	0,00	4.850,00	4.850,00	9,15	0,00	44.377,50	44.377,50
Naujas įkainis	5.3	Mišraus grunto atvežimas (iki 15 km atstumu), užpylimas, sutankinimas lietaus vandens nuvedimo latako išorinėje pusėje, Ev2≥45MPa	M3	0,00	260,00	260,00	13,85	0,00	3.601,00	3.601,00
	6	Atliekų kaupo uždengimo dalis II etapas								
	6.1	Sąvartyno pilno uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Naujas įkainis	6.1.1	ant dujų drenažinio sluoksnio mišraus grunto sluoksnis, storis ≥50mm	M3	0,00	2.570,00	2.570,00	19,63	0,00	50.449,10	50.449,10
Naujas įkainis	6.1.2	mišraus grunto sluoksnis, storis ≥560 mm	M3	0,00	27.520,00	27.520,00	8,53	0,00	234.745,60	234.745,60
	6.2	Sąvartyno laikino uždengimo konstrukcijos įrengimas:								
Naujas įkainis	6.2.1	dujų drenažinis sluoksnis, storis ≥200 mm	M3	0,00	3.435,00	3.435,00	12,29	0,00	42.216,15	42.216,15
Naujas įkainis	6.2.2	mišraus grunto sluoksnis, storis 400 mm	M3	0,00	6.780,00	6.780,00	9,15	0,00	62.860,50	62.860,50
Naujas įkainis	6.3	Mišraus grunto atvežimas (iki 15 km atstumu), užpylimas, sutankinimas lietaus vandens nuvedimo latako išorinėje pusėje, Ev2≥45MPa	M3	0,00	275,00	275,00	13,85	0,00	3.808,75	3.808,75
		Viso be PVM						836.837,05	651.461,65	-185.375,40
		PVM:						175.735,78	136.806,95	-38.928,83
		Suma su PVM:						1.012.572,83	788.268,60	-224.304,23

Pakeitimo nurodymu (1 dalimi) įformintų:

- Papildomų darbų vertė **651.461,65** Eur be PVM.
- Neatliekamų darbų vertė **-836.837,05** Eur be PVM.

Pakeitimo vertė -185.375,40 Eur be PVM.

Mokėtina suma bus nustatyta faktiškai atlikus darbus bei nustačius faktiškai atliktų darbų apimtį.

Vadovaujantis Rangos sutarties sąlygų 12 straipsnio nuostatomis, fiksuoto įkainio darbams bus taikomi matavimai.

Susiję dokumentai:

Priedas Nr.1. Užsakovo 2025-10-13 dienos raštas Nr.1.11.-25/327 ir 2025-12-05 dienos raštas Nr.1.11.-25/362 (2 failai);

Priedas Nr.2. Rangovo 2025-12-03 dienos raštas Nr.SDV-2025/0316 su priedais (1 failas);

Priedas Nr.3 Inžinieriaus 2025-12-04 dienos raštas Nr.432 (1 failas);

Priedas Nr.4 Rangovo vykdomų/nevykdomų darbų sąmata (1 failas).

Suvestinė Pakeitimo lentelė

Eil. Nr.	Pavadinimas	Pakeitimo dalies vertė, Eur be PVM
1 dalis	Statybvietėje esamo grunto panaudojimas sąvartyno šlaitų uždengimui, keičiami (vykdomi/nevykdomi) darbai	-185.375,40
Viso Pakeitimas VAATC-PN-01, Eur be PVM		-185.375,40
PVM		-38.928,83
Eur su PVM		-224.304,23
Sutarties vertė (Eur be PVM) iki VAATC-PN-01		4.029.988,00
Sutarties vertė (Eur be PVM) po VAATC-PN-01		3.844.612,60
Pakeitimo nurodymą paruošė: FIDIC Inžinierius Povilas Meldaikis		
Keitimą patvirtino: Užsakovo atstovas Valdas Olišauskis		
Su keitimo nurodymu sutinku: Rangovo atstovas Manfredas Kazakevičius		